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SLU@BEN   GLASNIK 

NA  OP[TINA  SVETI NIKOLE 
 

 
 
 
 

Slu`ben glasnik na Op{tina 
Sveti Nikole 
 
Izleguva po potreba 

23.05. 2011 godina 
den    mesec    godina 

Sveti Nikole 
Broj 5 

GODI[NA PRETPLATA 
Trezorska smetka 100000000063010 
Buxetski korisnik 7630140762- 630-10 

 
  
 
 
 
 
       

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM” br. 5/02) i ~len 76 i 77 od Statutot na Op{tina Sveti Nikole 
(“Slu`ben glasnik na Op{tina Sveti Nikole“ br. 1/06),  Gradona~alnikot na Op{tina 
Sveti Nikole, donese 
 
 
 
 
 
 
 

Z A K L U ^ O K 
za objavuvawe na    Kvartalen izve{taj za izvr{uvawe na Buxetot na Op{tina Sveti 

Nikole za period od 01.01. do 30.03.2011 godina 
     
 
 
 
 
 
 
 
       Se objavuva Kvartalen izve{taj za izvr{uvawe na Buxetot na Op{tina Sveti 
Nikole za period od 01.01. do 30.03.2011 godina br. 0701 – 421 {to Sovetot na Op{tina 
Sveti Nikole go donese na sednicata odr`ana na den 23.05. 2011 godina. 
                                  
 
Br. 0801-424                                        Gradona~alnik, 
23.05. 2011 god.                                 na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                           Robert \orgiev s.r. 
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 ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ ЗА ПРВИОТ 

КВАРТАЛ ЗА 2011 ГОДИНA 

23 .05.2011 год. 

Опщтина  Свети Никпле  вп текпт на првипт квартал  пд 01.01.2011 дп 

30.03.2011 гпдина има реализација  на Бучетпт  на Опщтина Свети Никпле вп 

вкупен изнпс пд  62.532.739,00 денари  или  изразенп вп прпцент изнесува 23,64 

%., сппреденп план сп реализација.  

Оснпвнипт бучет на ппщтина Свети Никпле за првипт квартал има 

реализација  пд 23.791.704,00 денари или изразенп вп прпценти изнесува 26,38%. 

Следејќи ја истпријата на базата на ппдатпците за реализацијата вп ппследните  

пет гпдини мпраме да наппменеме дека првипт квартал пд 2011 гпдината е на 

нивп  кпе  би требалп да гп има какп динамика за изврщуваое на прибираое на 

прихпдите  вп пвпј најтежпк дел пд гпдината и сппреденп сп претхпдните гпдини е 

на ппвиспк прпцент на реализација.кпнкретнп сппреденп сп претхпдната гпдина е 

решиси за 50% ппвиспк пд прпцентпт кпј е пстварен вп првипт квартал на 2010. 

Искренп зашудувашки е тпа щтп пвпј квартал има дпвплнп  финансиски средства и 

истите ќе пвпзмпжат реализација на трпщпците кпи пстанаа какп неисплатени вп 

текпт на 2010 гпдина.Вп пснпвнипт бучет на ппщтината динамиката на спбпраое 

на прихпдите и реализација на расхпднипт дел е знашителнп раздвижена за пвпј 

временски перипд и пбврските кпи ги имаще ппщтината пд пренесените пбврски 

пд претхпдната гпдина има вкупна реализација на трпщпци вп изнпс пд 

22.045.661,00 денари самп 4.769.325.00денари се за исплата на плата, 

надпместпци и придпнеси а пстатпкпт на средства се за исплата на пбврските кпи 

ппщтината ги сервисира и е на ппвидпк да се впведе максимална финансиска  

кпнтрпла и  диспиплина  вп делпт на исплатата на пснпвнипт бучет. 

Акп се направи анализа на средствата какп се реализирани и пптрпщени какп 

план/реализација  за пвпј прв квартал пд 2011 се дпбива следната слика на 

реализација на трпщпци вп пснпвнипт бучет: 

 За плати  и надпместпци на врабптените вп лпкалната сампуправа се 

пптрпщени 22.80% пд вкупните расхпди 

 За текпвни резерви и исплати на спветници 2,00% 

 За патуваое вп земјата патни трпщпци, сппредни трпщпци и патарини какп 

и трпщпци напаравени вп државата вп кпј спадаат и сместуваоата има 

направенп трпщпк кпј изразен вп прпцент изнесува 33.60% или вп денари 

изразенп изнесува 185.500,00 денари 
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 За кпмунални услуги вп кпј спадаат(електришна енергија, пгрев, телефпн и 

телефакс, регистрација на мптпрни впзила, гпривп и масла, ппщта ) 

исплатени се 52,20% пд реализаните трпщпци или вп денари изразенп 

изнесува 5.456.104,00 денари 

 За материјали  и ситен инвентар вп кпј спада и пдржуваоетп на улишнптп 

псветлуваое, пдржуваоетп вп детскптп пдмаралищте вп Дпјран  какп и 

сите ппправки кпи се направени вп ппщтинската зграда, вп пвпј дел спада и 

набавката на материјали за ппсебни намени какп щтп се знаците за 

сигнализација лежешки пплицајци и се пна щтп е специфишнп какп 

материјал кпј има ппсебна намена и самипт изнпс за пвие трпщпци 

изнесува 2.110.052,00 или 36.50% 

 За ппправки и пдржуваое на мптпрни впзила,ппправка и замена на 

резервни делпви гуми и други делпви кпи се пптребни за впзнипт парк на 

ппщтината какп и за пдржуваое на зелени ппврщини се пптрпщени 

средства вп изнпс пд 860.541,00 денари или вп прпценти 25.31% 

 За други дпгпвпрни услуги ангажираое на лица кпи имаат изврщенп 

ппределени услуги  кпн ппщтината, надпмест за експрппријација , исплата 

на прпекти за урбанистишки и прпстпрни планпви, примарна защтита, 

услуги за кппираое и пешатеое има реализација вп изнпс пд 2.021.711,00 

денари или вп прпцент изразенп 31,16% 

 За расхпдите кпи се пднесуваат на репрезентација, ппсета на семинари и 

кпнференции, пбјава на пгласи, шланарина вп дпмащни и странски 

заедници има издвпенп средства вп изнпс пд  661.708,00 денари или 

39.74% 

 На ставките кпи се пднесуваат за исплатата  на невладини прганизации, 

здруженија на градани какп и трансферите дп сппртски клубпви и 

прганизации пд невладин сектпр  нема пстваруваое вп пвпј прв квартал пд 

гпдината 

 За  разни трансфери има исплатенп 53.000,00 денари и прпцентпт изнесува 

6,097% 

 Спцијалните бенифиции кпи се пднесуваат на еднпкратна паришна ппмпщ и 

награда за нпвпрпденшина изнесува  119.500,00 денари или тпа изразенп 

вп прпцент изнесува  21.33% 

 За купуваое на ппрема и мащини вп кпј спада кпмбиниранипт 

рпвпкппаш(скип)има исплатенп изнпс 1.340.001,00 или  35,73% 

 За изградба и рекпнструкција  на патищта улици и автппати  има 

реализација вп изнпс пд 3.763.725,00 или прпцентуалнп изнесува 11.20% 
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  За влпжуваоа  и нефинансиски средства се мисли пред се на надпмест за 

експрппијација на импт кпј се пднесува за местп кпе е пдземенп вп 

централнптп гратскп ппдрашје кпе беще неппхпднп да се заземе за да се 

реализира прпщируваое на улицата „Кпшп Рацин“ и фпрмираое на 

сппбраќајнп рещение вп центарпт на градпт. Изнпспт иплатен на пвие лица 

изнесува 689.495,00 или 62.68% 

Од ппгпре наведенптп гп имате ппдеталнп пбразлпженп изврщуваоетп на 

пснпвнипт Бучет на ппщтина Свети Никпле за 2011 гпдина.Од ппгпре излпженптп 

кпнстатираме дека имаме идеална реализација и на прихпдите и на расхпдите сп 

максималнп пстваруваое пд 24% и дпкплку пстане пвпј тренд на пплнеое на 

бучетпт на ппщтината ќе имаме мпщне успещна реализација на прпграмите кпи ги 

има  

Вп делпт за намеските дптации мпра да се каже дека тие се реализирани  вп 

изнпс пд  32.152.145,00 денари или изразенп вп прпценти 23.66%. Динамиката на 

реализација е на идеална  страна.Мпраме да наппменеме дека иакп вп 2011 

гпдина имаме ппгплем бучет на финансиски средства кпи се трансферираат  дп 

лпкалнп нивп средствата не се дпвплни за сервисираое на сите пптреби на 

бучетските кприсници и ппщтината рабпти на кпмплетна анализа за изнапдаое на 

рещение за пвпј прпблем кпје неппсреднп прпблем на сите нас какп ппщтина. 

 Вп делпт за сампфинансирашките активнпсти имаме реализација и прпцентпт 

изнесува 12.50%. Динамиката на активнпстите кпи се спрпведуваат вп делпт на 

сампфинансирашките активнпсти  не се на задпвплувашкп нивп нп се мнпгу на 

ппвиспкп нивп на реализација сппреденп сп претхпдната гпдина . 
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Вп делпт на дпнации  имаме  минимална реализација  на 8,04 %  нп дп крајпт на 

втприпт квартал ќе се заврщи реализацијата на прпектпт сп ЦИР-а и ќе имаме ппгплема 

реализација на самипт крај пд втприпт квартал.  

Сппред  ппгпре прикажанипт графикпн мпже да се кпнстатира дека Опщтина Свети 

Никпле   пп сппдветните прпграми се пбидува максималнп да ја изврщува функцијата  за 

сппдветните пплитики вп сите пбласти кпи ги има зацртанп и  предвиденп за 2011 гпдина. 
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Табеларен приказ на предвидени сп реализирани прихпди  вп Оснпвнипт Бучет за 

2011 

конто Опис на приход Планирано реализирано 
711 

 
Danok od dohod, dobivka i 

kapitalni dobivki 

 
1.786.000 323.026 

713 

 
Danoci na imot 

 
15.235.000 3.400.340 

717 

 
Danoci na specifi~ni 

uslugi 

 
22.689.506 4.923.129 

718 Такси за користење или 

вршење на дејност 
435.000  146.304 

722 

 
Taksi i nadomestoci 

 
1.250.000   172.040 

723 

 
Administrativni taksi i 
nadomestoci 

 
4.800.000 

169.348 

 

724 

 
Drugi Vladini uslugi 

 
700.000 

 
15.162 

725 

 
Drugi nedano~ni prihodi 

 
3.850.000 

 
418.506 

 

741 
 

Transferi od drugi nivoa 
na vlast  
 

19.737.458 
 

4.588.832 
 

731 

 

Продажба на капитални 

средства 

 

4.000.000 
 

0 
 

733 Продажба на земјиште и 

нематријално вложување 
15.700.000 

 
9.635.019 

 

 Вкупно 90.182.964 22.045.661 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 Br. 0701 - 421                                                                  Pretsedatel, 
23.05.  2011 godina                        na Sovetot na Op{tina Sveti Nikole 
 Sveti Nikole                      Vasko Pa{ovski s.r. 
 
 
       

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM” br. 5/02) i ~len 76 i 77 od Statutot na Op{tina Sveti Nikole 
(“Slu`ben glasnik na Op{tina Sveti Nikole“ br. 1/06),  Gradona~alnikot na Op{tina 
Sveti Nikole, donese 
 

 
Z A K L U ^ O K 

za objavuvawe na   Odluka za pro{iruvawe na Buxetot na Op{tina 
 Sveti Nikole za 2011 godina  

 
       Se objavuva Odluka za pro{iruvawe na Buxetot na Op{tina Sveti Nikole za 2011 
godina br. 0701 – 422 {to Sovetot na Op{tina Sveti Nikole ja donese na sednicata 
odr`ana na den 23.05. 2011 godina. 
                            
Br. 0801-424/2                                           Gradona~alnik, 
23.05. 2011 god.                                       na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                     Robert \orgiev s.r. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM” br. 5/02) i ~len 76 i 77 od Statutot na Op{tina Sveti Nikole 
(“Slu`ben glasnik na Op{tina Sveti Nikole“ br. 1/06),  Gradona~alnikot na Op{tina 
Sveti Nikole, donese 

 
Z A K L U ^ O K 

za objavuvawe na   Programa za izvr{uvawe na javni raboti  
za 2011 godina 

    
       Se objavuvaPrograma za izvr{uvawe na javni raboti za 2011 godina  br. 0701 – 423 
{to Sovetot na Op{tina Sveti Nikole ja donese na sednicata odr`ana na den 23.05. 
2011 godina. 
                       

            
Br. 0801-424/3                                        Gradona~alnik, 
23.05. 2011 god.                                 na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                            Robert \orgiev s.r. 

                          
 
                          
 Vrz osnova na ~len 10 stav 1 alinea 1 od Statutot na Op{tina  Sveti Nikole 
(,,Slu`ben glasnik na Op{tina  Sveti Nikole,, br. 1/2006), Sovetot na Op{tina  Sveti 
Nikole, na sednicata odr`ana na 23. 05. 2011 godina ja donese slednata  
 
  

P  R  O  G  R  A  M  A  
ZA IZVR[UVAWE NA JAVNI RABOTI ZA 2011 GODINA     

 
 Op{tinata  Sveti Nikole vo ramkite na svoite lokalni nadle`nosti i Programata 
za rabota na Sovetot na Op{tina  Sveti Nikole, ima predvideno izvr{uvawe na javni 
raboti koi treba da se uredat so Programa.  
 Za realizirawe na Programata na Sovetot na Op{tinata, predvideno e javnite 
raboti za 2011 godina da gi izvr{uva Javnoto Komunalno Pretprijatie ,,Komunalec,, Sveti 
Nikole. 
 JKP ,,Komunalec,, Sveti Nikole e javno pretprijatie osnovano od Op{tina  Sveti 
Nikole zaradi vr{ewe na stopanska dejnost od javen interes koja e nezamenliv uslov vo 
`ivotot na gra|anite na gradot Sveti Nikole, Op{tinata pa i po{iroko i toa posebno vo 
sferata na distribucija na voda za piewe i sobirawe na komunalen cvrst  otpad.  
 
 So cel za izvr{uvawe na raboti za odr`uvawe i za{tita na `ivotnata sredina i 
prirodata kako  odr`uvawe i obnovuvawe na javnata infrastruktura koi se raboti od javen 
interes i koi ne  spa|aat vo redovnite aktivnosti na JKP ,,Komunalec,, Sveti Nikole vo 
soglasnost so   Zakonot za vrabotuvawe i osiguruvawe vo slu~aj na nevrabotenost JKP 
,,Komunalec,, Sveti Nikole gi predviduva  slednite programski aktivnosti za izvr{uvawe 
na javni raboti:   
 
 

- Ureduvawe na trotoari so postavuvawe na behaton plo~ki na ulica  
,,Mladinska,,, ,,Krste Misirkov,, ,,Edvard Kardeq,, so povr{ina od 5000m2 so 
tro{oci od 1.500,00 denari,  

 

- ^istewe i ureduvawe na pateki pokraj kej na “Svetinikolska reka” ( od  Dom na 
kulturata do OU ,,Kiril i Metodij,,, so povr{ina od 1300 m2,  so tro{oci od 
400.000,00 denari,  
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- Izrabotka na `ardinieri na ul.,,Ko~o Racin,, (do gradki stadion) vo dol`ina od 
100 metri) i cena na rabotna raka od 250.000,00 denari,  

 

- ^istewe na re~no korito na ,,Gorobinska reka,, vo delot kaj naselba ,,Lozov 
Rasadnik,, vo povr{ina od 400 metri ( nad mostot kaj Dardo), so cena od 
150.000,00 denari,  

 

- Ureduvawe na stazi i klupi vo Gradski park  so cena od 50.000,00 denari,  
 

- Izrabotka na stazi od behaton i rabnici vo nov park okolu novopredvidenite 
teniski igrali{ta so povr{ina od 500 m2, so ~inewe od 200.000,00 denari.  

 

- Sanacija na ve}e postoe~ki trotoari od behaton , kako i na ulici od kameni 
kocki so povr{ina od 400 m2 i ~inewe na rabotata od 45.000,00 denari.    

 
So izvr{uvawe na rabotite sredstvata }e gi obezbedi Op{tina  Sveti Nikole.    

 

 
KALKULACIJA NA POTREBNI SREDSTVA NA  

PREDVIDENITE JAVNI RABOTI   
 

1. Potrebni sredstva za anga`irani rabotnici …………3.350.000,00  
 
2.Behaton plo~ki ……………………………………………….4.500.000,00  
 
3. Pesok …………………………………………………………..    400.000,00  
 
4. Rabnici…………………………………………………………   300.000,00  
 
5. Cement…………………………………………………………    250.000,00  
 
6. Armaturno `elezo…………………………………………..      40.000,00  
 
7. Drvena gra|a………………………………………………….   100.000,00  
 
8. Urbana oprema………………………………………………..    80.000,00  
 
9. Drug potro{en materijal…………………………………..    50.000,00  
 
10. Alat (Me{alka za beton, ra~na brusalica, borma{ina  
       kopa~i, lopati, grebuli, ra~ni koli~ki)………………   65.000,00  
 
11. HTZ oprema (odela, kabanici, rakavici, ~izmi)……..  60.000,00  
 
12. Energija i gorivo i mazivo………………………………..130.000,00                                                                                                               

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 Br. 0701 - 423                                                                       Pretsedatel, 
23.05.  2011 godina                                 na Sovetot na Op{tina Sveti Nikole 
 Sveti Nikole                   Vasko Pa{ovski  s.r. 
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